

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS
AUTO PECAS ZE BAIANO
CNPJ: 30.118.620/0001-90
ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO
CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA

Comissão de Licitação
Fis. <u>12</u>
RUBRICA

TERMO DE REFERÊNCIA

Á CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços relativa à Licitação em epígrafe, conforme planilha de preços abaixo:

1- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - PARA A ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS PODERÃO SER TOMADAS COMO BASE AS SEGUINTE ESTIMATIVAS;

LOTE I - PEÇAS DO VEÍCULO: 4x4 - TOYOTA HILUX ANO 2010				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1.	ROLAMENTO CARDAN	05	290,00	1.450,00
2.	MOTOR DE PARTIDA	01	817,00	817,00
3.	ALTERNADOR COMPLETO	02	1.600,00	3.200,00
4.	CORREIA ALTERNADOR	05	100,00	500,00
5.	BANDEJA SUPERIOR	03	700,00	2.100,00
6.	BANDEJA INFERIOR	03	900,00	2.700,00
7.	BICO INJETOR	05	2.150,00	10.750,00
8.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	03	345,00	1.035,00
9.	PARACHOQUE DIANTEIRO	02	535,00	1.070,00
10.	PROTETOR CARTER FRONTAL	03	475,00	1.425,00
11.	PIVO BANDEJA INFERIOR	02	200,00	400,00
12.	PIVO BANDEJA SUPERIOR	02	200,00	400,00
13.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	01	140,00	140,00
14.	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	02	130,00	260,00
15.	BRAÇO AUXILIAR	02	147,00	294,00
16.	BRAÇO PITMAN	02	350,00	700,00
17.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	02	90,00	180,00
18.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	02	200,00	400,00
19.	COXIM LATERAL DA CAIXA	01	110,00	110,00
20.	COXIM MOTOR LE	03	160,00	160,00
21.	COXIM MOTOR LD	03	160,00	160,00
22.	CORREIA HIDRAULICO	02	68,00	136,00
23.	CORREIA AR CONDICIONADO	02	90,00	180,00
24.	CORREIA SINCRONIZADORA MAIOR	02	150,00	300,00
25.	CORREIA SINCRONIZADORA MENOR	02	150,00	300,00
26.	PASTILHA FREIO	04	125,00	500,00
27.	JG SAPATA FREIO	04	170,00	680,00
28.	REGULAGEM FREIO LD	05	52,00	260,00
29.	REGULAGEM FREIO LE	05	52,00	260,00
30.	CABEÇOTE MOTOR	03	5.100,00	15.300,00

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS**AUTO PECAS ZE BAIANO****CNPJ: 30.118.620/0001-90****ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO****CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA**

Comissão de Licitação
Fls. <u>23</u>
RUBRICA

31.	PARAFUSO RODA	20	20,00	✓	400,00
32.	PORCA RODA	08	10,00	✓	80,00
33.	HIDROVACUO FREIO	08	1.200,00	✓	9.600,00
34.	CILINDRO MESTRE FREIO	08	780,00	✓	6.240,00
35.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	08	265,00	✓	2.120,00
36.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	08	145,00	✓	1.160,00
37.	CILINDRO RODA TRASEIRO	08	90,00	✓	720,00
38.	FILTRO LUBRIFICANTE	03	38,00	✓	114,00
39.	FILTRO COMBUSTIVEL	03	62,00	✓	186,00
40.	FILTRO AR	03	110,00	✓	330,00
41.	ROLAMENTO DIANTEIRO	02	400,00	✓	800,00
42.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	03	45,00	✓	135,00
43.	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRO	03	45,00	✓	135,00
44.	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA	03	300,00	✓	900,00
45.	VELA AQUECEDORA	10	300,00	✓	3.000,00
46.	BATERIA 80 AMPERES	02	750,00	✓	1.500,00
47.	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	02	980,00	✓	1.960,00
48.	JUMELO TRASEIRO	01	55,00	✓	55,00
49.	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRO	02	40,00	✓	80,00
50.	MOLA MESTRE TRASEIRA	02	160,00	✓	320,00
51.	MOLA 2ª TRASEIRA	02	136	✓	272,00
52.	KIT EMBREAGEM	02	2.620,00	✓	5.240,00
53.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	330,00	✓	1.320,00
54.	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	260,00	✓	1.040,00
55.	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADOR	05	150,00		750,00
56.	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	05	42,00		210,00
57.	BOMBA D'ÁGUA	08	510,00		4.080,00
58.	CABO FREIO MÃO TRAS LD	02	462,00	✓	924,00
59.	CABO FREIO MÃO TRAS LE	02	462,00	✓	924,00
60.	CRUZETA CARDAN	02	92,00	✓	184,00
61.	JUNTA HOMOCINÉTICA	02	950,00	✓	1.900,00
62.	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA	05	65,00	✓	325,00
63.	COIFA CÂMBIO	05	86,00	✓	430,00
64.	FAROL	05	500,00	✓	2.500,00
65.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	04	40,00		160,00
66.	LANTERNA TRASIERA	04	310,00		1.240,00
67.	VALVULA MARRON TURBINA	02	1.400,00	✓	2.800,00
68.	MANGOTE INTERCOOLER	03	75,00	✓	225,00
69.	PNEUS	04	750,00	✓	3.000,00
70.	PARABRISA DIANTEIRO	01	1.300,00	✓	1.300,00
71.	PARABRISA TRASEIRO	01	1.300,00	✓	1.300,00
72.	BOMBA ALIMENTADORA	02	1.100,00		2.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 108.326,00		
LOTE II - PEÇAS DO VEÍCULO: L-200 TRITON GLS - ANO 2015					

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS**AUTO PECAS ZE BAIANO****CNPJ: 30.118.620/0001-90****ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO****CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA**

Comissão de Licitação
Fls. <u>24</u>
RUBRICA

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
72.	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	03	275,00	825,00
73.	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	03	275,00	825,00
74.	JUNTA HOMOCINÉTICA	04	1.130,00	4.520,00
75.	JG CALÇO CARROCERIA	02	517,00	1.034,00
76.	CABO VELOCIMETRO	03	135,00	405,00
77.	MOLAS PASTILHAS	02	40,00	80,00
78.	BUCHAS OLHAL MOLA TRASEIRA	05	60,00	300,00
79.	BUCHA SUPERIOR JUMELO	05	30,00	150,00
80.	BUCHA INFERIOR JUMELO	05	30,00	150,00
81.	PNEUS 265/70/16	04	750,00	3.000,00
82.	BRAÇO AUXILIAR	03	168,00	504,00
83.	LIMPADOR PARABRISA	06	64,00	384,00
84.	BRAÇO PITMAN	03	270,00	810,00
85.	HIDROVÁCUO	02	648,00	1.296,00
86.	BATERIAS 80 APM	02	750,00	1.300,00
87.	MOLA MESTRE TRASEIRA	04	175,00	700,00
88.	MOLA 2ª TRASEIRA	04	155,00	620,00
89.	FLEXIVEL RODA DIANTEIRA	06	120,00	720,00
90.	PARABRISA DIANTEIRO	02	2.000,00	4.000,00
91.	PARABRISA TRASEIRO	02	950,00	1.900,00
92.	MACACO 4 TONELADAS	01	300,00	300,00
93.	CORRENTE COMANDO	02	2.000,00	2.000,00
94.	CORREIA ALTERNADOR	06	68,00	408,00
95.	CORREIA AR CONDICIONADO	06	55,00	330,00
96.	MOTOR PARTIDA	03	2.400,00	7.200,00
97.	ALTERNADOR	03	2.100,00	6.300,00
98.	COXIM MOTOR L/D	04	272,00	1.088,00
99.	COXIM MOTOR L/E	06	272,00	1.632,00
100.	COXIM CAMBIO	06	123	738,00
101.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.E	05	110,00	550,00
102.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.D	05	110,00	550,00
103.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	06	420,00	2.520,00
104.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	06	625,00	3.750,00
105.	CILINDRO MESTRE FREIO	05	492,00	2.460,00
106.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	08	60,00	480,00
107.	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA	12	820,00	9.840,00
108.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	12	60,00	720,00
109.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	12	50,00	600,00
110.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	425,00	2.550,00
111.	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	285,00	1.710,00
112.	DISCO FREIO	04	255,00	1.020,00
113.	TAMBOR FREIO	06	395,00	2.370,00

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS**AUTO PECAS ZE BAIANO****CNPJ: 30.118.620/0001-90****ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO****CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA****Comissão de Licitação**
Fls. 25
A
RUBRICA

114.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.D	05	60,00	300,00
115.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.E	05	60,00	300,00
116.	MANGOTE INTERCOOLER	02	500,00	1.000,00
117.	CABEÇOTE MOTOR	02	8.200,00	16.400,00
118.	JUNTA CABEÇOTE	04	335,00	1.340,00
119.	JUNTA TAMPA VALVULA	04	315,00	1.260,00
120.	BIELETA ESTABILIZADOR	05	100,00	500,00
121.	PIVO SUPERIOR	05	120,00	600,00
122.	PIVO INFERIOR	05	160,00	800,00
123.	KIT EMBREAGEM	04	1.800,00	7.200,00
124.	ROLAMENTO CARDAN	05	470,00	2.350,00
125.	PASTILHA FREIO	06	185,00	1.110,00
126.	JG SAPATA FREIO	06	400,00	2.400,00
127.	FILTRO AR	06	100,00	600,00
128.	FILTRO LUBRIFICANTE	10	105,00	1.050,00
129.	FILTRO COMBUSTIVEL	12	110,00	1.320,00
130.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	10	120,00	1.200,00
131.	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	10	155,00	1.550,00
132.	BANDEJA SUPERIOR L.D	04	748,00	2.992,00
133.	BANDEJA SUPERIOR L.E	04	748,00	2.992,00
134.	BANDEJA INFERIOR L.D	04	748,00	2,992,00
135.	BANDEJA INFERIOR L.E	04	748,00	2,992,00
136.	CRUZETA CARDAN	06	136,00	816,00
137.	PARAFUSO RODA	20	20,00	400,00
138.	PORCA PARAFUSO RODA	30	15,00	450,00
139.	FAROL	04	900,00	3.600,00
140.	LANTERNAS TRASEIRAS L.D	04	160,00	640,00
141.	LANTERNAS TRASEIRAS L.E	04	160,00	640,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 132.433,00	
LOTE III PEÇAS DO VEÍCULO VAN SPRINTER 515 -				

143.	DISCO FREIO DIANTEIRO	04	436,00	✓	1.744,00
144.	DISCO FREIO TRASEIRO	04	436,00	✓	1.744,00
145.	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	08	212,00	✓	1.696,00
146.	PASTILHA FREIO TRASEIRA	08	226,00	✓	1.808,00
147.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	800,00	✓	3.200,00
148.	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	435,00	✓	1.740,00
149.	KIT EMBREAGEM	03	1.712,00	✓	5.136,00
150.	JG PISTAO FREIO DISCO DIANTEIRO	02	217,00	✓	434,00
151.	JG PISTAO FREIO DISCO TRASEIRO	02	238,00	✓	476,00
152.	FILTRO LUBRIFICANTE	10	75,00	✓	750,00
153.	FILTRO COMBUSTIVEL	10	310,00	✓	3.100,00

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS**AUTO PECAS ZE BAIANO****CNPJ: 30.118.620/0001-90****ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO****CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA**

Comissão de Licitação
Fls. <u>26</u>
RUBRICA

154.	FILTRO AR CONDICIONADO	10	150,00	✓	1.500,00
155.	FILTRO AR MOTOR	10	120,00	✓	1.200,00
156.	BARRA AXIAL	04	145,00	✓	580,00
157.	TERMINAL DIREÇÃO	04	180,00	✓	720,00
158.	BIELETA TRASEIRA	04	140,00	✓	560,00
159.	PIVO INFERIOR	04	242,00	✓	968,00
160.	BUCHA BALANÇA	06	68,00	✓	408,00
161.	BUCHA ESTABILIZADOR	04	90,00	✓	360,00
162.	CUBO RODA DIANTEIRA	02	1.220,00	✓	2.440,00
163.	CUBO RODA TRASEIRA	02	1.400,00	✓	2.800,00
164.	CRUZETA CARDAN	04	235,00	✓	940,00
165.	ROLAMENTO CARDAN	03	378,00		1.134,00
166.	LUVA CARDAN	02	420,00	✓	840,00
167.	PONTEIRA CARDAN	02	570,00	✓	1.140,00
168.	GARFO SOLDA CARDAN	02	370,00	✓	740,00
169.	BOMBA D'AGUA	01	817,00	✓	817,00
170.	BOMBA INJETORA	01	4.200,00	✓	4.200,00
171.	CX SATELITE COMPLETA	01	3.000,00	✓	3.000,00
172.	COROA E PINHAO	01	2.250,00	✓	2.250,00
173.	FAROL	02	1.469,00	✓	2.938,00
174.	LANTERNA	02	365,00	✓	730,00
175.	PARACHOQUE DIANTEIRO	01	500,00	✓	500,00
176.	LANTERNA PISCA	02	48,00	✓	96,00
177.	BOIA COMBUSTIVEL	01	844,00		844,00
178.	PARABRISA DIANTEIRO	01	832,00		832,00
179.	HELICE MOTOR	01	1050,00		1050,00
180.	EMBREAGEM VISCOSA	01	545,00		545,00
181.	BOMBA HIDRAULICA	01	1.010,00		1.010,00
182.	CAIXA DE DIREÇÃO	01	2.700,00		2.700,00
183.	ATUADOR EMBREAGEM	01	426,00		426,00
184.	PINCA FREIO DIANTEIRA	02	1.150,00		2.300,00
185.	PINCA FREIO TRASEIRA	02	1.150,00		2.300,00
186.	JG TRAVA DA PASTILHA DIANT/TRAS	04	90,00		360,00
187.	RETENTOR RODA DIANTEIRA	04	42,00		168,00
188.	RETENTOR RODA TRASEIRA	04	85,00		340,00
189.	CILINDRO MESTRE FREIO	01	465,00		465,00
190.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	01	510,00		510,00
191.	VOLANTE MOTOR	01	1.560,00		1.560,00
192.	JG PISTAO E ANEIS	04	1.210,00		4.840,00
193.	JG JUNTA COMPLETO	02	712,00		1.424,00
194.	BOMBA OLEO MOTOR	01	1.565,00		1.565,00
195.	BRONZINA MANCAL STD	02	420,00		840,00
196.	BRONZINA BIELA STD	02	248,00		496,00
197.	CAMISA MOTOR STD	04	145,00		580,00

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS
AUTO PECAS ZE BAIANO
CNPJ: 30.118.620/0001-90
ROD TRANSAMAZONICA S/Nº - CENTRO - AEROPORTO
CEP 68.165-000 RUROPOLIS - PA

Comissão de Licitação
Fls. 24
RUBRICA

198.	COMPRESSOR AR CONDICIONAD	01	2.250,00	2.250,00
199.	BLOCO MOTOR	01	9.400,00	9.400,00
200.	EIXO VIRABREQUIM	01	3.600,00	3.600,00
201.	BIELA MOTOR	04	480,00	1.920,00
202.	CABECOTE MOTOR	01	4.200,00	4.200,00
VALOR TOTAL			R\$ 99.214,00	

a) O valor global da proposta é de R\$ 339.973,00

b) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de realização do certame.

ITAITUBA – PA 22/02/2019

Mathias Freitas de Oliveira

M. FREITAS DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS



**J.
A**

J. B. A. VIEIRA - ME
J. A. AUTO PEÇAS & MECÂNICA
CNPJ: 07.146.706/0001-05 INSC. EST. 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP. 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE: (93) 3518-0453 FAX: (93) 3518-1191
E-mail: jbvieira@hotmail.com



TERMO DE REFERÊNCIA

À CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços relativa à Licitação em epígrafe, conforme planilha de preços abaixo:

1- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - PARA A ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS PODERÃO SER TOMADAS COMO BASE AS SEGUINTES ESTIMATIVAS;

LOTE I - PEÇAS DO VEÍCULO: 4x4 - TOYOTA HILUX ANO 2010				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1.	ROLAMENTO CARDAN	05	265,00	1.325,00
2.	MOTOR DE PARTIDA	01	800,00	800,00
3.	ALTERNADOR COMPLETO	02	1.500,00	3.000,00
4.	CORREIA ALTERNADOR	05	90,00	450,00
5.	BANDEJA SUPERIOR	03	650,00	1.950,00
6.	BANDEJA INFERIOR	03	850,00	2.550,00
7.	BICO INJETOR	05	2.020,00	10.100,00
8.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	03	300,00	900,00
9.	PARACHOQUE DIANTEIRO	02	510,00	1.020,00
10.	PROTETOR CARTER FRONTAL	03	450,00	1.350,00
11.	PIVO BANDEJA INFERIOR	02	200,00	400,00
12.	PIVO BANDEJA SUPERIOR	02	200,00	400,00
13.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	01	140,00	140,00
14.	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	02	130,00	260,00
15.	BRAÇO AUXILIAR	02	147,00	294,00
16.	BRAÇO PITMAN	02	350,00	700,00
17.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	02	90,00	180,00
18.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	02	192,00	384,00
19.	COXIM LATERAL DA CAIXA	01	110,00	110,00
20.	COXIM MOTOR LE	03	160,00	160,00
21.	COXIM MOTOR LD	03	160,00	160,00
22.	CORREIA HIDRAULICO	02	60,00	120,00
23.	CORREIA AR CONDICIONADO	02	90,00	180,00
24.	CORREIA SINCRONIZADORA MAIOR	02	150,00	300,00
25.	CORREIA SINCRONIZADORA MENOR	02	150,00	300,00
26.	PASTILHA FREIO	04	110,00	440,00
27.	JG SAPATA FREIO	04	170,00	680,00
28.	REGULAGEM FREIO LD	05	52,00	260,00
29.	REGULAGEM FREIO LE	05	52,00	260,00
30.	CABEÇOTE MOTOR	03	4.700,00	14.100,00
31.	PARAFUSO RODA	20	20,00	400,00
32.	PORCA RODA	08	10,00	80,00

J. A.

J. B. A. VIEIRA - ME

J. A. AUTO PEÇAS & MECÂNICA
CNPJ 07.146.706/0001-05 INSC. EST. 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP. 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE: (93) 3518-0453 FAX: (93) 3518-1191
E-mail: jbvieira@hotmail.com

Comissão de Licitação
Fls. 29
RUBRICA

33.	HIDROVACUO FREIO	08	1.200,00	9.600,00
34.	CILINDRO MESTRE FREIO	08	780,00	6.240,00
35.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	08	252,00	2.016,00
36.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	08	145,00	1.160,00
37.	CILINDRO RODA TRASEIRO	08	90,00	720,00
38.	FILTRO LUBRIFICANTE	03	33,00	99,00
39.	FILTRO COMBUSTIVEL	03	56,00	168,00
40.	FILTRO AR	03	100,00	300,00
41.	ROLAMENTO DIANTEIRO	02	400,00	800,00
42.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	03	48,00	144,00
43.	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRO	03	48,00	144,00
44.	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA	03	300,00	900,00
45.	VELA AQUECEDORA	10	300,00	3.000,00
46.	BATERIA 80 AMPERES	02	750,00	1.500,00
47.	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	02	980,00	1.960,00
48.	JUMELO TRASEIRO	01	55,00	55,00
49.	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRO	02	40,00	80,00
50.	MOLA MESTRE TRASEIRA	02	160,00	320,00
51.	MOLA 2ª TRASEIRA	02	130,00	260,00
52.	KIT EMBREAGEM	02	2.583,00	5.166,00
53.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	330,00	1.320,00
54.	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	245,00	980,00
55.	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADOR	05	150,00	750,00
56.	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	05	42,00	210,00
57.	BOMBA D'ÁGUA	08	405,00	3.240,00
58.	CABO FREIO MÃO TRAS LD	02	462,00	924,00
59.	CABO FREIO MÃO TRAS LE	02	462,00	924,00
60.	CRUZETA CARDAN	02	80,00	160,00
61.	JUNTA HOMOCINÉTICA	02	950,00	1.900,00
62.	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA	05	65,00	325,00
63.	COIFA CÂMBIO	05	80,00	400,00
64.	FAROL	05	500,00	2.500,00
65.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	04	40,00	160,00
66.	LANTERNA TRASIERA	04	280,00	1.120,00
67.	VALVULA MARRON TURBINA	02	1.400,00	2.800,00
68.	MANGOTE INTERCOOLER	03	68,00	204,00
69.	PNEUS	04	750,00	3.000,00
70.	PARABRISA DIANTEIRO	01	1.300,00	1.300,00
71.	PARABRISA TRASEIRO	01	1.300,00	1.300,00
72.	BOMBA ALIMENTADORA	02	1.100,00	2.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 104.102,00	
LOTE II - PEÇAS DO VEÍCULO: L-200 TRITON GLS - ANO 2015				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
73.	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	03	275,00	825,00
74.	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	03	275,00	825,00
75.	JUNTA HOMOCINÉTICA	04	1.085,00	4.340,00

**J.
A****J. B. A. VIEIRA - ME**

J. A. AUTO PEÇAS & MECÂNICA
CNPJ: 07.146.706/0001-05 INSC. EST.: 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP. 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE: (93) 3518-0453 FAX: (93) 3518-1191
E-mail: jbvieira@hotmail.com

Comissão de Licitação

Fls. 40

RUBRICA

76.	JG CALÇO CARROCERIA	02	500,00	1.000,00
77.	CABO VELOCIMETRO	03	100,00	300,00
78.	MOLAS PASTILHAS	02	40,00	80,00
79.	BUCHAS OLHAL MOLA TRASEIRA	05	60,00	300,00
80.	BUCHA SUPERIOR JUMELO	05	20,00	100,00
81.	BUCHA INFERIOR JUMELO	05	20,00	100,00
82.	PNEUS 265/70/16	04	750,00	3.000,00
83.	BRAÇO AUXILIAR	03	145,00	435,00
84.	LIMPADOR PARABRISA	06	50,00	300,00
85.	BRAÇO PITMAN	03	245,00	735,00
86.	HIDROVÁCUO	02	600,00	1.200,00
87.	BATERIAS 80 APM	02	750,00	1.300,00
88.	MOLA MESTRE TRASEIRA	04	175,00	700,00
89.	MOLA 2ª TRASEIRA	04	140,00	560,00
90.	FLEXIVEL RODA DIANTEIRA	06	120,00	720,00
91.	PARABRISA DIANTEIRO	02	2.000,00	4.000,00
92.	PARABRISA TRASEIRO	02	950,00	1.900,00
93.	MACACO 4 TONELADAS	01	300,00	300,00
94.	CORRENTE COMANDO	02	2.000,00	2.000,00
95.	CORREIA ALTERNADOR	06	68,00	408,00
96.	CORREIA AR CONDICIONADO	06	40,00	240,00
97.	MOTOR PARTIDA	03	2.400,00	7.200,00
98.	ALTERNADOR	03	2.100,00	6.300,00
99.	COXIM MOTOR L/D	04	260,00	1.040,00
100.	COXIM MOTOR L/E	06	260,00	1.560,00
101.	COXIM CAMBIO	06	110,00	660,00
102.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.E	05	110,00	550,00
103.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.D	05	110,00	550,00
104.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	06	325,00	1.950,00
105.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	06	625,00	3.750,00
106.	CILINDRO MESTRE FREIO	05	492,00	2.460,00
107.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	08	60,00	480,00
108.	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA	12	755,00	9.060,00
109.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	12	60,00	720,00
110.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	12	50,00	600,00
111.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	400,00	2.400,00
112.	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	260,00	1.560,00
113.	DISCO FREIO	04	245,00	980,00
114.	TAMBOR FREIO	06	395,00	2.370,00
115.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.D	05	60,00	300,00
116.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.E	05	60,00	300,00
117.	MANGOTE INTERCOOLER	02	500,00	1.000,00
118.	CABEÇOTE MOTOR	02	7.500,00	15.000,00
119.	JUNTA CABEÇOTE	04	300,00	1.200,00
120.	JUNTA TAMPA VALVULA	04	315,00	1.260,00
121.	BIELETA ESTABILIZADOR	05	100,00	500,00

J. A.**J. B. A. VIEIRA - ME**

J. A. AUTO PEÇAS & MECANICA
CNPJ: 07.146.706/0001-05 INSC. EST.: 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP: 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE: (93) 3518-0453 FAX: (93) 3518-1191
E-mail: jbvieira@hotmail.com

Comissão de Licitação
Fls. 31
RUBRICA

122.	PIVO SUPERIOR	05	120,00	600,00
123.	PIVO INFERIOR	05	160,00	800,00
124.	KIT EMBREAGEM	04	1.800,00	7.200,00
125.	ROLAMENTO CARDAN	05	470,00	2.350,00
126.	PASTILHA FREIO	06	176,00	1.056,00
127.	JG SAPATA FREIO	06	388,00	2.328,00
128.	FILTRO AR	06	100,00	600,00
129.	FILTRO LUBRIFICANTE	10	105,00	1.050,00
130.	FILTRO COMBUSTIVEL	12	110,00	1.320,00
131.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	10	120,00	1.200,00
132.	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	10	155,00	1.550,00
133.	BANDEJA SUPERIOR L.D	04	700,00	2.800,00
134.	BANDEJA SUPERIOR L.E	04	700,00	2.800,00
135.	BANDEJA INFERIOR L.D	04	700,00	2.800,00
136.	BANDEJA INFERIOR L.E	04	700,00	2.800,00
137.	CRUZETA CARDAN	06	120,00	720,00
138.	PARAFUSO RODA	20	20,00	400,00
139.	PORCA PARAFUSO RODA	30	15,00	450,00
140.	FAROL	04	900,00	3.600,00
141.	LANTERNAS TRASEIRAS L.D	04	160,00	640,00
142.	LANTERNAS TRASEIRAS L.E	04	160,00	640,00
VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 127.122,00	
LOTE III PEÇAS DO VEÍCULO VAN SPRINT 515 -				

143.	DISCO FREIO DIANTEIRO	04	400,00	1.600,00
144.	DISCO FREIO TRASEIRO	04	400,00	1.600,00
145.	PASTILHA FREIO DIANTEIRA	08	200,00	1.600,00
146.	PASTILHA FREIO TRASEIRA	08	200,00	1.600,00
147.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	800,00	3.200,00
148.	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	400,00	1.600,00
149.	KIT EMBREAGEM	03	1.600,00	4.800,00
150.	JG PISTAO FREIO DISCO DIANTEIRO	02	200,00	400,00
151.	JG PISTAO FREIO DISCO TRASEIRO	02	230,00	460,00
152.	FILTRO LUBRIFICANTE	10	75,00	750,00
153.	FILTRO COMBUSTIVEL	10	300,00	3.000,00
154.	FILTRO AR CONDICIONADO	10	150,00	1.500,00
155.	FILTRO AR MOTOR	10	120,00	1.200,00
156.	BARRA AXIAL	04	145,00	580,00
157.	TERMINAL DIREÇÃO	04	180,00	720,00
158.	BIELETA TRASEIRA	04	140,00	560,00
159.	PIVO INFERIOR	04	220,00	880,00
160.	BUCHA BALANÇA	06	60,00	360,00
161.	BUCHA ESTABILIZADOR	04	90,00	360,00
162.	CUBO RODA DIANTEIRA	02	1.100,00	2.200,00
163.	CUBO RODA TRASEIRA	02	1.400,00	2.800,00

J. A.

J. B. A. VIEIRA - ME
J. A. AUTO PEÇAS & MECÂNICA
CNPJ 07.146.706/0001-05 INSC. EST. 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE (93) 3518-0453 FAX (93) 3518-1191
E-mail jbvieira@hotmail.com

Comissão de Licitação
Fls. 32
RUBRICA

164.	CRUZETA CARDAN	04	210,00	840,00
165.	ROLAMENTO CARDAN	03	350,00	1.050,00
166.	LUVA CARDAN	02	400,00	800,00
167.	PONTEIRA CARDAN	02	550,00	1.100,00
168.	GARFO SOLDA CARDAN	02	350,00	700,00
169.	BOMBA D'AGUA	01	800,00	800,00
170.	BOMBA INJETORA	01	4.000,00	4.000,00
171.	CX SATELITE COMPLETA	01	3.000,00	3.000,00
172.	COROA E PINHAO	01	2.000,00	2.000,00
173.	FAROL	02	1.400,00	2.800,00
174.	LANTERNA	02	350,00	700,00
175.	PARACHOQUE DIANTEIRO	01	500,00	500,00
176.	LANTERNA PISCA	02	40,00	80,00
177.	BOIA COMBUSTIVEL	01	800,00	800,00
178.	PARABRISA DIANTEIRO	01	832,00	832,00
179.	HELICE MOTOR	01	1050,00	1050,00
180.	EMBREAGEM VISCOSA	01	507,00	507,00
181.	BOMBA HIDRAULICA	01	985,00	985,00
182.	CAIXA DE DIREÇÃO	01	2.625,00	2.625,00
183.	ATUADOR EMBREAGEM	01	426,00	426,00
184.	PINCA FREIO DIANTEIRA	02	1.150,00	2.300,00
185.	PINCA FREIO TRASEIRA	02	1.150,00	2.300,00
186.	JG TRAVA DA PASTILHA DIANT/TRAS	04	90,00	360,00
187.	RETENTOR RODA DIANTEIRA	04	38,00	152,00
188.	RETENTOR RODA TRASEIRA	04	85,00	340,00
189.	CILINDRO MESTRE FREIO	01	465,00	465,00
190.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	01	510,00	510,00
191.	VOLANTE MOTOR	01	1.450,00	1.450,00
192.	JG PISTAO E ANEIS	04	1.058,00	4.232,00
193.	JG JUNTA COMPLETO	02	650,00	1.300,00
194.	BOMBA OLEO MOTOR	01	1.565,00	1.565,00
195.	BRONZINA MANCAL STD	02	420,00	840,00
196.	BRONZINA BIELA STD	02	220,00	220,00
197.	CAMISA MOTOR STD	04	130,00	520,00
198.	COMPRESSOR AR CONDICIONAD	01	2.250,00	2.250,00
199.	BLOCO MOTOR	01	9.400,00	9.400,00
200.	EIXO VIRABREQUIM	01	3.600,00	3.600,00
201.	BIELA MOTOR	04	480,00	1.920,00
202.	CABECOTE MOTOR	01	4.200,00	4.200,00
VALOR TOTAL			R\$ 95.289,00	

a) O valor global da proposta é de **R\$ 326.513,00**

b) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de realização do certame.

ITAITUBA - PA 22/02/2019

**J.
A**

J. B. A. VIEIRA - ME

J. A. AUTO PEÇAS & MECÂNICA
CNPJ: 07.146.706/0001-05 INSC. EST. 15.244.319-3
ROD. TRANSAMAZONICA, S/Nº - KM 02 - FLORESTA
CEP 68180-010 ITAITUBA - PARÁ
FONE (93) 3518-0453 FAX (93) 3518-1191
E-mail jbvieira@hotmail.com

Comissão de Licitação
Fis. h2

RUBRICA

Diogo da Silva Vieira

JBA VIEIRA - EPP

07.146.706/0001-05
J. B. A. VIEIRA - EPP
Rod. Transamazônica S/N-KM 02
Cep: 68.180-010
Itaituba-Pará

d

VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA

CNPJ: 19.869.075/0001-31

INSC. ESTADUAL 15.495.817-4

Endereço: Travessa Santos Dumont, Nº 18, Cidade: Jacareacanga

Bairro: Centro, CEP: 68195-000

E-mail: zanyfs@hotmail.com Tel. (93) 3542-1438

Comissão de Licitação
Fls. 54

RUBRICA

TERMO DE REFERÊNCIA

À CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços relativa à Licitação em epígrafe, conforme planilha de preços abaixo:

1- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - PARA A ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS PODERÃO SER TOMADAS COMO BASE AS SEGUINTE ESTIMATIVAS;

LOTE I - PEÇAS DO VEÍCULO: 4x4 - TOYOTA HILUX ANO 2010				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unif.	Valor Total
1.	ROLAMENTO CARDAN	05	335,00	1675,00
2.	MOTOR DE PARTIDA	01	700,00	700,00
3.	ALTERNADOR COMPLETO	02	980,00	1960,00
4.	CORREIA ALTERNADOR	05	90,00	450,00
5.	BANDEJA SUPERIOR	03	395,00	1185,00
6.	BANDEJA INFERIOR	03	550,00	1650,00
7.	BICO INJETOR	05	1750,00	8750,00
8.	INDUZIDO MOTOR PARTIDA	03	220,00	660,00
9.	PARACHOQUE DIANTEIRO	02	420,00	840,00
10.	PROTETOR CARTER FRONTAL	03	380,00	1140,00
11.	PIVO BANDEJA INFERIOR	02	166,00	332,00
12.	PIVO BANDEJA SUPERIOR	02	150,00	300,00
13.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	01	55,00	55,00
14.	TERMINAL DIREÇÃO CURTO	02	148,00	296,00
15.	BRAÇO AUXILIAR	02	180,00	360,00
16.	BRAÇO PITMAN	02	150,00	300,00
17.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	02	77,00	154,00
18.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	02	160,00	320,00
19.	COXIM LATERAL DA CAIXA	01	275,00	275,00
20.	COXIM MOTOR LE	03	160,00	480,00
21.	COXIM MOTOR LD	03	160,00	480,00
22.	CORREIA HIDRAULICO	02	45,00	90,00
23.	CORREIA AR CONDICIONADO	02	55,00	110,00
24.	CORREIA SINCRONIZADORA MAIOR	02	160,00	320,00
25.	CORREIA SINCRONIZADORA MENOR	02	90,00	180,00
26.	PASTILHA FREIO	04	275,00	1100,00
27.	JG SAPATA FREIO	04	255,00	1020,00
28.	REGULAGEM FREIO LD	05	65,00	325,00
29.	REGULAGEM FREIO LE	05	65,00	325,00
30.	CABEÇOTE MOTOR	03	5000,00	15.000,00
31.	PARAFUSO RODA	20	12,00	240,00
32.	PORCA RODA	08	7,00	56,00

VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA

CNPJ: 19.869.075/0001-31

INSC. ESTADUAL 15.495.817-4

Endereço: Travessa Santos Dumont, Nº 18, Cidade: Jacareacanga

Bairro: Centro, CEP: 68195-000

E-mail: zanyfs@hotmail.com Tel. (93) 3542-1438

Comissão de Licitação
Fls. <u>32</u>
RUBRICA

33.	HIDROVACUO FREIO	08	1100,00	8.800,00
34.	CILINDRO MESTRE FREIO	08	344,00	2.752,00
35.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	08	215,00	1.720,00
36.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	08	180,00	1.440,00
37.	CILINDRO RODA TRASEIRO	08	160,00	1.280,00
38.	FILTRO LUBRIFICANTE	03	45,00	135,00
39.	FILTRO COMBUSTIVEL	03	55,00	165,00
40.	FILTRO AR	03	110,00	330,00
41.	ROLAMENTO DIANTEIRO	02	350,00	700,00
42.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO	03	35,00	105,00
43.	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRO	03	28,00	84,00
44.	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA	03	300,00	900,00
45.	VELA AQUECEDORA	10	95,00	950,00
46.	BATERIA 80 AMPERES	02	795,00	1.590,00
47.	BOMBA DIREÇÃO HIDRÁULICA	02	1150,00	2.300,00
48.	JUMELO TRASEIRO	01	98,00	98,00
49.	BUCHA OLHAL MOLA TRASEIRO	02	58,00	116,00
50.	MOLA MESTRE TRASEIRA	02	155,00	310,00
51.	MOLA 2ª TRASEIRA	02	120,00	240,00
52.	KIT EMBREAGEM	02	1800,00	3.600,00
53.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	04	275,00	1.100,00
54.	AMORTECEDOR TRASEIRO	04	220,00	880,00
55.	BIELETA DA BARRA ESTABILIZADOR	05	65,00	325,00
56.	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	05	35,00	175,00
57.	BOMBA D. ÁGUA	08	450,00	3.600,00
58.	CABO FREIO MÃO TRAS LD	02	290,00	580,00
59.	CABO FREIO MÃO TRAS LE	02	275,00	550,00
60.	CRUZETA CARDAN	02	65,00	130,00
61.	JUNTA HOMOCINÉTICA	02	890,00	1.780,00
62.	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA	05	60,00	300,00
63.	COIFA CÂMBIO	05	55,00	275,00
64.	FAROL	05	350,00	700,00
65.	LANTERNA PISCA DIANTEIRO	04	80,00	320,00
66.	LANTERNA TRASIERA	04	200,00	800,00
67.	VALVULA MARRON TURBINA	02	250,00	500,00
68.	MANGOTE INTERCOOLER	03	130,00	390,00
69.	PNEUS	04	800,00	3.200,00
70.	PARABRISA DIANTEIRO	01	600,00	600,00
71.	PARABRISA TRASEIRO	01	400,00	400,00
72.	BOMBA ALIMENTADORA	02	500,00	1.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				86.348,0
LOTE II - PEÇAS DO VEÍCULO: L-200 TRITON GLS - ANO 2015				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
73.	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	03	80,00	240,00
74.	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	03	95,00	285,00
75.	JUNTA HOMOCINÉTICA	04	800,00	3.200,00

VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA

CNPJ: 19.869.075/0001-31

INSC. ESTADUAL 15.495.817-4

Endereço: Travessa Santos Dumont, Nº 18, Cidade: Jacareacanga

Bairro: Centro, CEP: 68195-000

E-mail: zanyfs@hotmail.com Tel. (93) 3542-1438

Comissão de Licitação

Fls. 26

RUBRICA

76.	JG CALÇO CARROCERIA	02	150,00	300,00
77.	CABO VELOCIMETRO	03	270,00	810,00
78.	MOLAS PASTILHAS	02	25,00	50,00
79.	BUCHAS OLHAL MOLA TRASEIRA	05	35,00	175,00
80.	BUCHA SUPERIOR JUMELO	05	50,00	250,00
81.	BUCHA INFERIOR JUMELO	05	50,00	250,00
82.	PNEUS 265/70/16	04	850,00	3.400,00
83.	BRAÇO AUXILIAR	03	160,00	480,00
84.	BRAÇO PITMAN	03	185,00	555,00
85.	HIDROVÁCUO	02	1250,00	2.500,00
86.	BATERIAS 80 APM	02	795,00	1.590,00
87.	MOLA MESTRE TRASEIRA	04	160,00	640,00
88.	MOLA 2ª TRASEIRA	04	80,00	320,00
89.	FLEXIVEL RODA DIANTEIRA	06	45,00	270,00
90.	PARABRISA DIANTEIRO	02	850,00	1.700,00
91.	PARABRISA TRASEIRO	02	750,00	1.500,00
92.	MACACO 4 TONELADAS	01	150,00	150,00
93.	CORRENTE COMANDO	02	150,00	300,00
94.	CORREIA ALTERNADOR	06	50,00	300,00
95.	CORREIA AR CONDICIONADO	06	45,00	270,00
96.	MOTOR PARTIDA	03	780,00	2.340,00
97.	ALTERNADOR	03	1100,00	3.300,00
98.	COXIM MOTOR L/D	04	160,00	640,00
99.	COXIM MOTOR L/E	06	145,00	870,00
100.	COXIM CAMBIO	06	240,00	1.440,00
101.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.E	05	105,00	525,00
102.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.D	05	105,00	525,00
103.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	06	180,00	1.080,00
104.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	06	315,00	1.890,00
105.	CILINDRO MESTRE FREIO	05	320,00	1.600,00
106.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	08	60,00	480,00
107.	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA	12	650,00	7.800,00
108.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	12	75,00	900,00
109.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	12	70,00	840,00
110.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	380,00	2.280,00
111.	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	350,00	2.100,00
112.	DISCO FREIO	04	220,00	880,00
113.	TAMBOR FREIO	06	350,00	2.100,00
114.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.D	05	65,00	325,00
115.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.E	05	65,00	325,00
116.	MANGOTE INTERCOOLER	02	120,00	240,00
117.	CABEÇOTE MOTOR	02	5.000,00	10.000,00
118.	JUNTA CABEÇOTE	04	320,00	1.280,00
119.	JUNTA TAMPA VALVULA	04	80,00	320,00
120.	BIELETA ESTABILIZADOR	05	75,00	375,00
121.	PIVO SUPERIOR	05	145,00	725,00

VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA

CNPJ: 19.869.075/0001-31

INSC. ESTADUAL 15.495.817-4

Endereço: Travessa Santos Dumont, Nº 18, Cidade: Jacareacanga

Bairro: Centro, CEP: 68195-000

E-mail: zanyfs@hotmail.com Tel. (93) 3542-1438

Comissão de Licitação

Fls. 26

RUBRICA

76.	JG CALÇO CARROCERIA	02	150,00	300,00
77.	CABO VELOCIMETRO	03	270,00	810,00
78.	MOLAS PASTILHAS	02	25,00	50,00
79.	BUCHAS OLHAL MOLA TRASEIRA	05	35,00	175,00
80.	BUCHA SUPERIOR JUMELO	05	50,00	250,00
81.	BUCHA INFERIOR JUMELO	05	50,00	250,00
82.	PNEUS 265/70/16	04	850,00	3.400,00
83.	BRAÇO AUXILIAR	03	160,00	480,00
84.	BRAÇO PITMAN	03	185,00	555,00
85.	HIDROVÁCUO	02	1250,00	2.500,00
86.	BATERIAS 80 APM	02	795,00	1.590,00
87.	MOLA MESTRE TRASEIRA	04	160,00	640,00
88.	MOLA 2ª TRASEIRA	04	80,00	320,00
89.	FLEXIVEL RODA DIANTEIRA	06	45,00	270,00
90.	PARABRISA DIANTEIRO	02	850,00	1.700,00
91.	PARABRISA TRASEIRO	02	750,00	1.500,00
92.	MACACO 4 TONELADAS	01	150,00	150,00
93.	CORRENTE COMANDO	02	150,00	300,00
94.	CORREIA ALTERNADOR	06	50,00	300,00
95.	CORREIA AR CONDICIONADO	06	45,00	270,00
96.	MOTOR PARTIDA	03	780,00	2.340,00
97.	ALTERNADOR	03	1100,00	3.300,00
98.	COXIM MOTOR L/D	04	160,00	640,00
99.	COXIM MOTOR L/E	06	145,00	870,00
100.	COXIM CAMBIO	06	240,00	1.440,00
101.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.E	05	105,00	525,00
102.	CILINDRO RODA TRASEIRO L.D	05	105,00	525,00
103.	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM	06	180,00	1.080,00
104.	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	06	315,00	1.890,00
105.	CILINDRO MESTRE FREIO	05	320,00	1.600,00
106.	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRA	08	60,00	480,00
107.	ROLAMENTO CUBO RODA DIANTEIRA	12	650,00	7.800,00
108.	BUCHA BANDEJA INFERIOR	12	75,00	900,00
109.	BUCHA BANDEJA SUPERIOR	12	70,00	840,00
110.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	06	380,00	2.280,00
111.	AMORTECEDOR TRASEIRO	06	350,00	2.100,00
112.	DISCO FREIO	04	220,00	880,00
113.	TAMBOR FREIO	06	350,00	2.100,00
114.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.D	05	65,00	325,00
115.	REGULAGEM FREIO TRASEIRO L.E	05	65,00	325,00
116.	MANGOTE INTERCOOLER	02	120,00	240,00
117.	CABEÇOTE MOTOR	02	5.000,00	10.000,00
118.	JUNTA CABEÇOTE	04	320,00	1.280,00
119.	JUNTA TAMPA VALVULA	04	80,00	320,00
120.	BIELETA ESTABILIZADOR	05	75,00	375,00
121.	PIVO SUPERIOR	05	145,00	725,00

VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA

Comissão de Licitação
Fls. <u>34</u>
RUBRICA

CNPJ: 19.869.075/0001-31

INSC. ESTADUAL 15.495.817-4

Endereço: Travessa Santos Dumont, Nº 18, Cidade: Jacareacanga

Bairro: Centro, CEP: 68195-000

E-mail: zanyfs@hotmail.com Tel. (93) 3542-1438

122.	PIVO INFERIOR	05	190,00	950,00
123.	KIT EMBREAGEM	04	1600,00	6.400,00
124.	ROLAMENTO CARDAN	05	195,00	975,00
125.	PASTILHA FREIO	06	165,00	990,00
126.	JG SAPATA FREIO	06	265,00	1.590,00
127.	FILTRO AR	06	85,00	510,00
128.	FILTRO LUBRIFICANTE	10	86,00	860,00
129.	FILTRO COMBUSTIVEL	12	110,00	1.320,00
130.	TERMINAL DIREÇÃO LONGO	10	70,00	700,00
131.	BRAÇO AXIAL DIREÇÃO	10	85,00	850,00
132.	BANDEJA SUPERIOR L.D	04	320,00	1.280,00
133.	BANDEJA SUPERIOR L.E	04	320,00	1.280,00
134.	BANDEJA INFERIOR L.D	04	315,00	1.260,00
135.	BANDEJA INFERIOR L.E	04	315,00	1.260,00
136.	CRUZETA CARDAN	06	90,00	540,00
137.	PARAFUSO RODA	20	12,00	240,00
138.	PORCA PARAFUSO RODA	30	7,00	210,00
139.	FAROL	04	500,00	2.000,00
140.	LANTERNAS TRASEIRAS L.D	04	230,00	920,00
141.	LANTERNAS TRASEIRAS L.E	04	230,00	920,00
VALOR TOTAL DO LOTE				89.770,00

a) O valor global da proposta é de R\$ 176.118,00 (cento e setenta e seis mil e cento e dezoito reais)

b) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de realização do certame

Jacareacanga, 01 de Março de 2019.

(Nome do Representante e Carimbo da Empresa)

19.869.075/0001-31
VITOCAR AUTO MECÂNICA E PEÇAS LTDA
SANTOS DUMONT Nº 18
CENTRO CEP 68195-000
JACAREACANGA - PARA